
Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Jepang

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01060202 - Filsafat Ilmu

: 2A

Jadwal Kuliah R.RA404 Senin   11:10-13:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

10 Mar 2025

Orientasi Perkuliahan dan Pengantar Ke Arah FIlsafat 

Ilmu

 12 SULAEMAN

 2 Senin

17 Mar 2025

Berpikir ke Arah Filsafat  12 SULAEMAN

 3 Senin

24 Mar 2025

Alam Pikiran Yunani Kuno  12 SULAEMAN

 4 Senin

14 Apr 2025

Socrates, Plato dan Aristoteles  12 SULAEMAN

 5 Senin

21 Apr 2025

Landasan Ontologis, Epistemologis dan Aksiologis 

dalam Filsafat Ilmu

 12 SULAEMAN

 6 Senin Paradigma Ilmu: Ilmu Alam dan Kemanusiaan  12 SULAEMAN

 7 Senin Kemajuan Ilmu dalam Peradaban Islam  12 SULAEMAN

 8 Senin Ujian Tengah Semester (UTS) 12 SULAEMAN

19 Mei 2025

5 Mei 2025

 28 Apr 2025



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Jepang

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01060202 - Filsafat Ilmu

: 2A

Jadwal Kuliah R.RA404 Senin   11:10-13:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin  12 SULAEMAN

 12 SULAEMAN

2025

 12 SULAEMAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

SULAEMAN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

 10 Senin     Sumber Ilmu Pengetahaun dan Kriterian Kebenaran Ilmiah

Filsuf dan Pemikiran Ilmuan Islam

Jakarta,  28 Juli 2025

 11 Senin     Paradigma dan Revolusi Keilmuan Thomas Kuhn

 12   Senin     Nilai dan Kegunaan Ilmu Pengetahuan   12      SULAEMAN

 13   Senin     Hubungan Etika dengan Ilmu   12      SULAEMAN

 14   Senin     Peran Intelektual dalam Perkembangan Ilmu   12      SULAEMAN

 16   Senin     Ujian Akhir Semester (UAS)   12       SULAEMAN

26 Mei 2025

2 Jun 2025

16 Jun

23 Jun 2025

30 Jun 2025

7 Jul 2025  

 15   Senin     Dampak Kemajuan Ilmu atas Manusia dan Dunianya   12      SULAEMAN
7 Jul 2025  

14 Jul 2025



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Jepang

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01060202 - Filsafat Ilmu

: 2A

NO N I M

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2401065001 CHANDRA KIRANA RETNO PUTRI

 2 2401065002 DIANA PUTRI MONINGKA

 3 2401065003 MUHAMMAD ARYO PADRI NEGORO

 4 2401065004 MUHAMMAD JAISYU RAHMAN

 5 2401065005 FIRLY NAJJIEYA RAMADHANTI

 6 2401065006 MUHAMAD FACHRI

 7 2401065007 INTANIA PUTRI NURMASILAH

 8 2401065009 ALI UROIDI

 9 2401065010 FATHAN MUBINA

 10 2401065011 SALSABIL

 11 2401065012 FADHLAN RAGIL PAMUNGKAS

 12 2401065013 VALESKA YUMIKANA

 12,00Jumlah hadir :  12  12  12  12  12  12  9  12  12  12
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JUMLAH PERTEMUAN : 16

10 Mar 2025 17 Mar 2025 24 Mar 2025 14 Apr 2025 21 Apr 2025 28 Apr 2025  5 Mei 2025  19 Mei 2025 26 Mei 2025 2 Jun 2025 16 Jun 2025 23 Jun 2025 30 Jun 2025  7 Jul 2025    14 Jul 2025   21 Jul 2025



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Ilmu

2A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Bahasa Jepang

SULAEMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2401065001 CHANDRA KIRANA RETNO PUTRI  82 80  82 86 A 82.00

 2 2401065002 DIANA PUTRI MONINGKA  82 82  83 84 A 82.60

 3 2401065003 MUHAMMAD ARYO PADRI NEGORO  83 83  84 85 A 83.60

 4 2401065004 MUHAMMAD JAISYU RAHMAN  85 86  85 88 A 85.50

 5 2401065005 FIRLY NAJJIEYA RAMADHANTI  83 83  84 85 A 83.60

 6 2401065006 MUHAMAD FACHRI  84 84  85 86 A 84.60

 7 2401065007 INTANIA PUTRI NURMASILAH  82 82  82 83 A 82.10

 8 2401065009 ALI UROIDI  84 85  85 90 A 85.20

 9 2401065010 FATHAN MUBINA  82 82  83 84 A 82.60

 10 2401065011 SALSABIL  83 83  84 85 A 83.60

 11 2401065012 FADHLAN RAGIL PAMUNGKAS  84 84  85 85 A 84.50

 12 2401065013 VALESKA YUMIKANA  82 80  82 83 A 81.70

SULAEMAN, M.Pd.

Ttd



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010101196 - Sejarah Asia Timur

: 6

Jadwal Kuliah R.RB203 Rabu    07:00-08:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

5 Mar 2025

Orientasi Perkuliahan dan Pengantar Ke Arah Sejarah 

Asia Timur

 20 SULAEMAN

 2 Rabu

12 Mar 2025

Sejarah Awal China  20 SULAEMAN

 3 Rabu

19 Mar 2025

Dinasti Chou dalam Sejarah China Kuno  19 SULAEMAN

 4 Rabu Sejarah Jepang Kuno  21 SULAEMAN

 5 Rabu Korea dalam Perspektif Sejarah  21 SULAEMAN

 6 Rabu China, Jepang dan Korea dalam Lintasan Sejarah 

Dunia

 21 SULAEMAN

 7 Rabu Dinasti Joseon dalam Sejarah Korea Selatan  21 SULAEMAN

Ujian Tengah Semester (UTS)  21 SULAEMAN 8 Rabu

16 Apr 2025

30 Apr 2025

7 Mei 2025

26 Mar 2025

23 Apr 2025



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010101196 - Sejarah Asia Timur

: 6

Jadwal Kuliah R.RB203 Rabu    07:00-08:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

21 Mei 2025

Perang Opium dan Dampaknya terhadap Tatanan 

Sosial Tiongkok Abad 19

 21 SULAEMAN

 10 Rabu

28 Mei 2025

Konfusianisme dalam Sejarah Asia Timur  21 SULAEMAN

2025

 21 SULAEMAN

18 Jun  

2025

 21 SULAEMAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

SULAEMAN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta, 28 Juli 2025

 16   Rabu     Ujian Akhir Semester (UAS)      21      SULAEMAN

11 Jun  

25 Jul 2025   

9 Jul 2025

16 Jul 2025

 11 Rabu     Restorasi Meiji dan Dampaknya pada Jepang

 12 Rabu     Pemikiran Sun Yat Sen dalam Dinamika Kebangsaan China

 13   Rabu     Korea dalam Kurun Sejarah Modern   21      SULAEMAN

 14   Rabu     China, Jepang dan Korea:   21      SULAEMAN
2 Jul 2025    Relasi dan Stabilisasi terhadap Indonesa  

 15   Rabu     Kebangkitan Ekonomi, Politik dan Ideologi Asia Timur   21      SULAEMAN  



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010101196 - Sejarah Asia Timur

: 6

NO N I M

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2201075001 NURLIA RAHMAWATI

 2 2201075003 MUHAMMAD FAQIH

 3 2201075005 FATIMAH AZ ZAHRA

 4 2201075006 ELAN SATRIA FAJAR

 5 2201075007 MAULINDA RAHMA SARI

 6 2201075008 MARCELLA PUTRI LIASTIKA

 7 2201075009 ADLIL DZIL JABAR

 8 2201075010 NURJANNAH TRIBUANA PANGESTU

 9 2201075011 RIKA FITRI

 10 2201075012 RADEN GALIH NUGROHO

 11 2201075013 SALWA HAFIZHA WIDODO

 12 2201075014 TIARA HIMMA MAULIDA

 13 2201075016 ALYA NURJANAH

 14 2201075017 SYIFA AMALIA

 15 2201075018 JERRY KRISNA GAUTAMA

 16 2201075020 RADEN MUHAMMAD RIZQI GHIFARI

 17 2201075021 RANGGA ABDIE DZIKRILLAH

 18 2201075022 SUNARDI

 19 2201075023 RESTU MUHAMMAD IRFAN GHON Y DOK

 20 2201075024 IKMAL NAUHAN QURROHMAN

 21 2201075025 MUHAMMAD FAUZI ADIPUTRA
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JUMLAH PERTEMUAN : 16

5 Mar 2025 12 Mar 2025 19 Mar 2025 26 Mar 2025 16 Apr 2025 23 Apr 2025 30 Apr 2025 7 Mei 2025  21 Mei 2025 28 Mei 2025 11 Jun 2025  18 Jun 2025  25 Jul 2025  2 Jul 2025     9 Jul 2025   16 Jul 2025



 20,00Jumlah hadir :  20  19  21  21  21  21  21  21  21  21  21 21 21 21 21



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sejarah Asia Timur

6

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

SULAEMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2201075001 NURLIA RAHMAWATI  82 82  82 83 A 82.10

 2 2201075003 MUHAMMAD FAQIH  82 83  82 85 A 82.50

 3 2201075005 FATIMAH AZ ZAHRA  83 83  83 86 A 83.30

 4 2201075006 ELAN SATRIA FAJAR  81 82  81 83 A 81.40

 5 2201075007 MAULINDA RAHMA SARI  83 82  83 83 A 82.80

 6 2201075008 MARCELLA PUTRI LIASTIKA  83 82  83 84 A 82.90

 7 2201075009 ADLIL DZIL JABAR  83 83  83 87 A 83.40

 8 2201075010 NURJANNAH TRIBUANA PANGESTU  82 82  82 84 A 82.20

 9 2201075011 RIKA FITRI  84 83  83 85 A 83.50

 10 2201075012 RADEN GALIH NUGROHO  84 85  84 88 A 84.60

 11 2201075013 SALWA HAFIZHA WIDODO  83 82  83 84 A 82.90

 12 2201075014 TIARA HIMMA MAULIDA  85 84  85 86 A 84.90

 13 2201075016 ALYA NURJANAH  84 84  84 86 A 84.20

 14 2201075017 SYIFA AMALIA  82 82  82 84 A 82.20

 15 2201075018 JERRY KRISNA GAUTAMA  80 81  80 78 A 80.00

 16 2201075020 RADEN MUHAMMAD RIZQI GHIFARI  81 81  81 83 A 81.20

 17 2201075021 RANGGA ABDIE DZIKRILLAH  80 80  80 82 A 80.20

 18 2201075022 SUNARDI  81 81  81 82 A 81.10

 19 2201075023 RESTU MUHAMMAD IRFAN GHON Y DOK  83 83  83 86 A 83.30

 20 2201075024 IKMAL NAUHAN QURROHMAN  81 81  81 80 A 80.90

 21 2201075025 MUHAMMAD FAUZI ADIPUTRA  86 85  86 88 A 86.00

SULAEMAN, M.Pd.

Ttd



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070403 - Teori Perubahan Budaya

: 4

Jadwal Kuliah R.RA201 Senin   13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

Orientasi Perkuliahan dan Pengantar ke Arah Teori 

Perubahan Budaya

 19 SULAEMAN

Budaya dalam Perspektif Koentjaraningrat  20 SULAEMAN

Kebudayaan dalam Pandangan Clifford Geertz dan J.S. 

Furnivall

 19 SULAEMAN

Manusia dan Kebudayaan di Indonesia dalam 

Perspektif Koentjaraningrat

 18 SULAEMAN

Kebudayaan dalam Dimensi Pembangunan Manusia  20 SULAEMAN

 20 SULAEMAN

 20 SULAEMAN

 1 Senin
10 Mar 2025

 2 Senin
17 Mar 2025

 3 Senin

 4 Senin

 5 Senin

 8 Senin    Ujian Tengah Semester (UTS)  20 SULAEMAN

19 Mei 2025

24 Mar 2025

14 Apr 2025

21 Apr 2025

28 Apr 2025

5 Mei 2025

 6 Senin    Strategi Kebudayaan van Peurseun

 7 Senin    Tujuh Unsur Kebudayaan Cluckhon



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070403 - Teori Perubahan Budaya

: 4

Jadwal Kuliah R.RA201 Senin   13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

SULAEMAN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta,  28 Juli 2025

Sejarah dan Budaya dalam Perspektif Antonio Gramsci  15 SULAEMAN

26 Mei 2025

2 Jun 2025  

             16 Jun 2025   

             23 Jun 2025   

            30 Jun 2025

              7 Jul 2025

             14 Jul 2025

 16   Senin     Ujian Akhir Semester (UAS)   20      SULAEMAN   

             21 Jul 2025

 10 Senin     Kultur, Multikultur dan Poskultur Pandangan Joel Kahn  20 SULAEMAN

 11   Senin     Nusa Jawa Silang Budaya Perpsektif Denys Lombard   20      SULAEMAN

 15   Senin     Budaya Pop dan Hegemoni Kebudayaan Universal   20      SULAEMAN   

 12   Senin     Sistem Sosial dan Budaya Indonesia       20      SULAEMAN

 13   Senin     Perubahan Sosial dan Budaya di Era Globalisasi   20      SULAEMAN   

 14   Senin     Nilai-nilai Kebudayaan sebagai Faktor Kemajuan Bangsa       20      SULAEMAN   



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01070403 - Teori Perubahan Budaya

: 4

NO N I M

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2301075001 ALFIQIH KHOFIDH HIBATULLAH

 2 2301075004 KAYYIS ABDULLAH

 3 2301075005 MUHAMMAD ZULMA TRIYADI

 4 2301075006 DHAWALA ANGGADHA

 5 2301075007 RAFI APRILIAN

 6 2301075008 MUHAMMAD YORDAN FAHREZY

 7 2301075009 DEA SRI WAHYUNI

 8 2301075010 ARFIANA HUSNA

 9 2301075011 MUHAMMAD NABIL HAZAMI

 10 2301075013 ABI GAIL HUDANTO

 11 2301075014 INDAH FAUZIAH

 12 2301075015 NOVAL SABILLAH

 13 2301075016 ANDIKA AGUS TIAN

 14 2301075017 FIKRI MAULANA

 15 2301075018 MUHAMMAD RAFA IBNU MALIK

 16 2301075019 MUHAMMAD IRFAN

 17 2301075020 RIYADH TAUFIQUR RAHMAN

 18 2301075021 GENTA SYAHIDILLAH SATRIA TAMA

 19 2301075022 AHMAD MAULANA

 20 2301079001 MULI SHANIA DEWI

 19,00Jumlah hadir :  20  19  18  20  20  20  20  15  20
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JUMLAH PERTEMUAN : 16
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 5 Mei 2025   19 Mei 2025 26 Mei 2025  2 Jun 2025  16 Jun 202511 Mar 2025 17 Mar 2025 24 Mar 2025 14  Apr 2025 21 Apr 2025 28 Apr 2025                  23 Jun 2025 30 Jun 2025  7 Jul 2025   14 Jul 2025  21 Jul 2025



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Teori Perubahan Budaya

4

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

SULAEMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2301075001 ALFIQIH KHOFIDH HIBATULLAH  78 78  78 75 B 77.70

 2 2301075004 KAYYIS ABDULLAH  83 83  83 86 A 83.30

 3 2301075005 MUHAMMAD ZULMA TRIYADI  78 78  78 80 B 78.20

 4 2301075006 DHAWALA ANGGADHA  81 81  81 80 A 80.90

 5 2301075007 RAFI APRILIAN  81 81  81 82 A 81.10

 6 2301075008 MUHAMMAD YORDAN FAHREZY  82 82  82 84 A 82.20

 7 2301075009 DEA SRI WAHYUNI  82 82  82 84 A 82.20

 8 2301075010 ARFIANA HUSNA  84 84  84 90 A 84.60

 9 2301075011 MUHAMMAD NABIL HAZAMI  82 82  82 84 A 82.20

 10 2301075013 ABI GAIL HUDANTO  78 80  78 78 B 78.40

 11 2301075014 INDAH FAUZIAH  83 83  83 84 A 83.10

 12 2301075015 NOVAL SABILLAH  83 84  83 90 A 83.90

 13 2301075016 ANDIKA AGUS TIAN  85 85  85 94 A 85.90

 14 2301075017 FIKRI MAULANA  84 84  84 88 A 84.40

 15 2301075018 MUHAMMAD RAFA IBNU MALIK  83 83  83 85 A 83.20

 16 2301075019 MUHAMMAD IRFAN  83 83  83 90 A 83.70

 17 2301075020 RIYADH TAUFIQUR RAHMAN  80 81  80 78 A 80.00

 18 2301075021 GENTA SYAHIDILLAH SATRIA TAMA  78 78  78 77 B 77.90

 19 2301075022 AHMAD MAULANA  82 82  82 84 A 82.20

 20 2301079001 MULI SHANIA DEWI  84 84  84 86 A 84.20

SULAEMAN, M.Pd.

Ttd



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025022 - Sosiologi Pendidikan

: 6D

Jadwal Kuliah R.RE104 Selasa  14:40-16:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

11 Mar 2025

Orientasi Perkuliahan dan Pengantar ke Arah 

Sosiologi Pendidikan

 25 SULAEMAN

 2 Selasa

18 Mar 2025

Sosiologi dalam Perspektif Teoritis  25 SULAEMAN

 3 Selasa Pendidikan yang Sakral dan Profan dalam Perspektif 

Sosiologis

 25 SULAEMAN

 4 Selasa Sumbangan Sosiologi terhadap Dunia Pendidikan  25 SULAEMAN

 5 Selasa Peran Praksis Sosiologi dalam Memahami Pranata 

Pendidikan

 25 SULAEMAN

 6 Selasa Kelas Sosial dalam Sistem Pendidikan  25 SULAEMAN

 7 Selasa Kepemimpinan Transformatif dalam Sosiologi 

Pendidikan

 24 SULAEMAN

 8 Selasa  25 SULAEMANUjian Tengah Semester (UTAS)

25 Mar 2025

15 Apr 2025

22 Apr 2025

29 Apr 2025

6 Mei 2025

20 Mei 2025



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025022 - Sosiologi Pendidikan

: 6D

Jadwal Kuliah R.RE104 Selasa  14:40-16:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

2025

 25 SULAEMAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

SULAEMAN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

 10 Selasa     Pendidikan dalam Perspektif Struktural Fungsional

Sekolah, Kapital Budaya, dan Mobilitas Sosial: Studi  22 SULAEMAN

Jakarta,  28 Juli 2025

27 Mei      Kasus Siswa dari Latar Belakang Kelas Bawah  

3 Jun 2025  

             17 Jun 2025   

             24 Jun 2025  

 16   Selasa     Ujian Akhir Semester (UAS)  25      SULAEMAN
             22 Jul 2025  

               1 Jul 2025

 11   Selasa     Sekolah sebagai Pusat Kemajuan dan Deliberasi Intelektual  25      SULAEMAN

 12   Selasa     Perubahan Sosial dan Dampaknya terhadap Dunia Pendidikan  25      SULAEMAN

 13   Selasa     Globalisasi dan Perubahan Struktur Dunia Pendidikan  25      SULAEMAN   

 14   Selasa     Teknologi dan Manusia:  25      SULAEMAN   

              8 Jul 2025     Dilematisasi dalam Kehidupan dan Pendidikan Kita

 15   Selasa     Manusia Modern dan Musuh-Musuhnya:  25      SULAEMAN
             15 Jul 2025    Tinjauan Kritis Anthony Giddens dalan Dunia Pendidikan



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025022 - Sosiologi Pendidikan

: 6D

NO N I M

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2201025021 EKA YUANDA PUTRI

 2 2201025046 SYIFA RAHMATUNISA

 3 2201025055 YURIKA GUSTIYANI RASYIDINA

 4 2201025059 MAURA FEBRIYANTI ZULKARNAIN

 5 2201025062 HASNA LATHIFAH FATIHA

 6 2201025073 MARSHA ATIKA PUTRI

 7 2201025078 RIZKI NURAINI RAMADHANIA

 8 2201025086 NURUL HIDAYAH

 9 2201025092 INDAH PUSPITASARI

 10 2201025098 ALVIRA FEBRIANA

 11 2201025103 HANIYYAH SALSABILAH

 12 2201025119 AFIFA TSABITA MUTTAQYA

 13 2201025122 ANITA YULIA SAFITRI

 14 2201025124 AUDRY RIANSAH PUTRI

 15 2201025127 FIRZA NINTIA MAHARANTI

 16 2201025128 RAIHAN CHANDRA GUMELAR

 17 2201025143 INTAN ARINDA SABILLA

 18 2201025151 LIA PERTIWI

 19 2201025167 DWIKA AULIA RAHMI

 20 2201025172 AURA KHAIRUNNISA

 21 2201025191 KHOIRUNNISA

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V X V         15  90

V V V V V V V V X V         15  90

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V X V X V         14  80

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100V V V V V V 

JUMLAH PERTEMUAN : 16

11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025  6 Mei 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025   3 Jun 2025 17 Jun 2025 24 Jun 2025 1 Jul 2025     8 Jul 2025  15 Jul 2025  22 Jul 2025



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025022 - Sosiologi Pendidikan

: 6D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 10

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2025 18 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025 3 Jun  2025 10 Jun  202517 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2201025205 MIFTAH ALFIAH ULUM

 23 2201025231 AYU ARINA PUTRI

 24 2201025239 ADELLA LATIFA FAUZIAH

 25 2201025249 CAMILIA HABIBAH

 25,00Jumlah hadir :  25  25  25  25  25  24  25  22  25

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

V V V V V V 

25 25 25 25 25 25 

29 Apr 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025 3 Jun  2025 10 Jun  202517 Jun  2025

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sosiologi Pendidikan

6D

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

SULAEMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2201025021 EKA YUANDA PUTRI  84 83  84 85 A 83.90

 2 2201025046 SYIFA RAHMATUNISA  82 78  82 84 A 81.40

 3 2201025055 YURIKA GUSTIYANI RASYIDINA  82 82  82 83 A 82.10

 4 2201025059 MAURA FEBRIYANTI ZULKARNAIN  82 82  82 83 A 82.10

 5 2201025062 HASNA LATHIFAH FATIHA  82 77  82 84 A 81.20

 6 2201025073 MARSHA ATIKA PUTRI  82 82  83 84 A 82.60

 7 2201025078 RIZKI NURAINI RAMADHANIA  82 83  82 84 A 82.40

 8 2201025086 NURUL HIDAYAH  83 82  83 83 A 82.80

 9 2201025092 INDAH PUSPITASARI  81 77  81 82 A 80.30

 10 2201025098 ALVIRA FEBRIANA  81 81  81 82 A 81.10

 11 2201025103 HANIYYAH SALSABILAH  81 80  81 82 A 80.90

 12 2201025119 AFIFA TSABITA MUTTAQYA  82 82  82 84 A 82.20

 13 2201025122 ANITA YULIA SAFITRI  85 84  85 87 A 85.00

 14 2201025124 AUDRY RIANSAH PUTRI  81 81  81 82 A 81.10

 15 2201025127 FIRZA NINTIA MAHARANTI  82 77  82 82 A 81.00

 16 2201025128 RAIHAN CHANDRA GUMELAR  80 78  80 78 B 79.40

 17 2201025143 INTAN ARINDA SABILLA  83 82  83 84 A 82.90

 18 2201025151 LIA PERTIWI  83 83  83 84 A 83.10

 19 2201025167 DWIKA AULIA RAHMI  83 82  83 84 A 82.90

 20 2201025172 AURA KHAIRUNNISA  85 85  86 88 A 85.70

 21 2201025191 KHOIRUNNISA  80 80  81 81 A 80.50

 22 2201025205 MIFTAH ALFIAH ULUM  82 82  82 83 A 82.10

 23 2201025231 AYU ARINA PUTRI  83 82  83 84 A 82.90

 24 2201025239 ADELLA LATIFA FAUZIAH  82 82  83 84 A 82.60

 25 2201025249 CAMILIA HABIBAH  82 78  82 82 A 81.20



SULAEMAN, M.Pd.

Ttd



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025022 - Sosiologi Pendidikan

: 6F

Jadwal Kuliah R.RE106 Selasa  13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

11 Mar 2025

Orientasi Perkuliahan dan Pengantar ke Arah MK 

Sosiologi Pendidikan

 19 SULAEMAN

 2 Selasa

18 Mar 2025

Sosiologi dalam Perspektif Teoritis  20 SULAEMAN

 3 Selasa Pendidikan yang Sakral dan Profan dalam Perspektif 

Sosiologis

 16 SULAEMAN

 4 Selasa Sumbangan Sosiolgi terhadap Dunia Pendidikan  19 SULAEMAN

 5 Selasa Peran Praksis Sosiologi dalam Memahami Pranata 

Pendidikan

 20 SULAEMAN

 6 Selasa Kelas Sosial dalam Sistem Pendidikan  20 SULAEMAN

 7 Selasa Kepemimpinan Transformatif dalam Sosiologi 

Pendidikan

 20 SULAEMAN

 8 Selasa  20 SULAEMANUjian Tengah Semester (UTS)

25 Mar 2025

15 Apr 2025

22 Apr 2025

29 Apr 2025

6 Mei 2025

20 Mei 2025



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025022 - Sosiologi Pendidikan

: 6F

Jadwal Kuliah R.RE106 Selasa  13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - SULAEMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

2025

 20 SULAEMAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

SULAEMAN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

  

Sekolah, Kapital Budaya, dan Mobilitas Sosial: Studi  19 SULAEMAN

 10 Selasa      Pendidikan dalam Perspektif Struktural Fungsional

Jakarta,  28 Juli 2025

27 Mei      Kasus Siswa dari Latar Belakang Kelas Bawah  

3 Jun 2025  

             17 Jun 2025

             24 Jun 2025

              1 Jul 2025

 16  Selasa     Ujian Akhir Semester (UAS)  20      SULAEMAN
             22 Jul 2025

 11   Selasa     Sekolah sebagai Pusat Kemajuan dan Deliberasi Intelektual      20      SULAEMAN   

 12   Selasa     Perubahan Sosial dan Dampaknya terhadap Dunia Pendidikan   20      SULAEMAN   

 13   Selasa     Globalisasi dan Perubahan Struktur Dunia Pendidikan   20      SULAEMAN   

 14   Selasa     Teknologi dan Manusia:   20      SULAEMAN   

              8 Jul 2025     Dilematisasi dalam Kehidupan dan Pendidikan Kita

 15   Selasa     Manusia Modern dan Musuh-Musuhnya:   20      SULAEMAN   

             15 Jul 2025    Tinjauan Kritis Anthony Giddens dalan Dunia Pendidikan



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025022 - Sosiologi Pendidikan

: 6F

NO N I M

Dosen : SULAEMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2201025008 RISKI FERDIANSYAH

 2 2201025013 ARIENDA KARENINA

 3 2201025022 DIMAS EDYLISTA ALFARUK

 4 2201025023 KRIS DAMAYANTI

 5 2201025038 FAUZIAH ALDINI

 6 2201025039 DEANA PINKAN

 7 2201025048 DINA RATIH

 8 2201025056 VERA AREFANDA

 9 2201025064 KURNIA NABILAH FAR'HAH

 10 2201025072 DELIA ANJURA

 11 2201025088 DHIYAA YOLANDA

 12 2201025105 SATRIA WICAKSANA

 13 2201025113 HAIKAL ALFA SALAM

 14 2201025120 HAFNIE IZKA RAMADHANI

 15 2201025144 APRISCHA AJENG MARTIANA

 16 2201025145 CAGIVA SALMA

 17 2201025153 NAZILATUN NISA

 18 2201025166 MUHAMMAD RIFAI ISKANDAR YUNIANTO

 19 2201025168 ANNISA TAQIYA RIFDAH

 20 2201025169 CITRA SEPTYANI ZUHROTUNNISA

 19,00Jumlah hadir :  20  16  19  20  20  20  20  19  20

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

V V V V V V

20 20 20 20 20 20

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V V V V V V V V V 16  100

V V X V V V V V V V         15  90

V V X V V V V V V V         15  90

V V X V V V V V V V         15  90

V V V V V V V V X V         15  90

X V X X V V V V V V         13  70

JUMLAH PERTEMUAN : 16

11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025  6 Mei 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025  3 Jun 2025 17 Jun 2025 24 Jun 2025  1 Jul 2025    8 Jul 2025   15 Jul 2025  22 Jul  2025



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sosiologi Pendidikan

6F

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

SULAEMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2201025008 RISKI FERDIANSYAH  86 88  87 90 A 87.20

 2 2201025013 ARIENDA KARENINA  82 78  82 83 A 81.30

 3 2201025022 DIMAS EDYLISTA ALFARUK  82 81  82 83 A 81.90

 4 2201025023 KRIS DAMAYANTI  82 82  83 84 A 82.60

 5 2201025038 FAUZIAH ALDINI  81 78  82 83 A 81.00

 6 2201025039 DEANA PINKAN  82 82  83 84 A 82.60

 7 2201025048 DINA RATIH  82 83  82 84 A 82.40

 8 2201025056 VERA AREFANDA  83 82  83 83 A 82.80

 9 2201025064 KURNIA NABILAH FAR'HAH  83 84  83 84 A 83.30

 10 2201025072 DELIA ANJURA  82 83  82 84 A 82.40

 11 2201025088 DHIYAA YOLANDA  83 82  83 84 A 82.90

 12 2201025105 SATRIA WICAKSANA  84 86  85 90 A 85.40

 13 2201025113 HAIKAL ALFA SALAM  80 81  82 81 A 81.10

 14 2201025120 HAFNIE IZKA RAMADHANI  83 82  83 85 A 83.00

 15 2201025144 APRISCHA AJENG MARTIANA  82 82  83 84 A 82.60

 16 2201025145 CAGIVA SALMA  84 83  83 84 A 83.40

 17 2201025153 NAZILATUN NISA  84 83  83 83 A 83.30

 18 2201025166 MUHAMMAD RIFAI ISKANDAR YUNIANTO  82 82  82 85 A 82.30

 19 2201025168 ANNISA TAQIYA RIFDAH  82 82  83 84 A 82.60

 20 2201025169 CITRA SEPTYANI ZUHROTUNNISA  83 82  83 83 A 82.80

SULAEMAN, M.Pd.

Ttd
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